
8 DIÁRIO OFICIAL Nº 33183 Quarta-feira, 03 DE AGOSTO DE 2016

PORTARIA
.

PORTARIA N°221/2016-SCCG   DE 01 DE AGOSTO DE 2016
A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO 
ESTADO, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto s/n de 01.01.2015, publicado no DOE nº 32.798 
de 01.01.2015 e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
2.603/2015 CCG de 04.05.2015, publicada no DOE nº 32.878 
de 05.05.2015 e, 
CONSIDERANDO  o  que  dispõe  os  arts. 74, § 2º, da  Lei  nº  
5.810,  de  24 de janeiro de 1994;  
RESOLVE:
Transferir, por motivo de serviço o período do gozo das férias da 
servidora Débora Moraes Sousa Id. Funcional nº 5707269/6, 
ocupante do cargo de Assessor Administrativo III, lotada na Casa 
Civil da Governadoria/CFINA, concedidas através da Portaria nº 
1033/2016-CCG de 25/07/2016, publicada no DOE nº 33.179 
de 28/07/2016, no período de 01 a 30/08/2016 sendo o novo 
período de gozo de 22/09 a 21/10/2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 01 de Agosto 
de 2016
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo 992605

RESUMO DE PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO
Portaria nº    : 222/2016- SCCG de 02/08/2016
Nº de dias     : 30 (Trinta) dias
Servidor (a)  : CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS
Matrícula      : 14516/1
Cargo            : Engenheiro Agronomo
Período         : 18/07 a 16/08/2016
Triênio          : 2000/2003
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo 992796

ERRATA
.

3° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 09/2013 - CCG, 
PUBLICADO NO D.O.E. Nº 33.180, DE 29/07/2016.
ONDE SE LÊ:
VALOR MENSAL: R$ 33.295,09 (trinta e três mil, duzentos e 
noventa e cinco reais e nove centavos).
LEIA-SE:
VALOR ANUAL ESTIMADO: R$ 33.295,09 (trinta e três mil, 
duzentos e noventa e cinco reais e nove centavos).

Protocolo 992642

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 200/2016 - CMG, 02 DE AGOSTO DE 2016
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO 
ESTADO, no uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO:  o Processo nº 451/2016-CMG, datado de 
26/07/2016
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
aos policiais militares abaixo mencionados, em virtude do 
deslocamento do município de Abaetetuba/PA para a cidade de 
Belém/PA, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

CB PM RG 25672 
EVERALDO 

MONTEIRO DE 
MACÊDO

5732522/1 253.990.632-04 19 a 25/07/16 6,0 (alimentação)

SD PM RG 36789 
DIENE MIRANDA 

MENEZES
5722173/1 959.619.922-68 19 a 26/07/16 7,0 (alimentação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 02 de agosto de 2016
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO - TEN CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo 992523

PORTARIA Nº 201/2016 - CMG, 02 DE AGOSTO DE 2016
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO 
ESTADO, no uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO:  o Processo nº 452/2016-CMG, datado de 
26/07/2016
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
aos policiais militares abaixo mencionados, por terem seguido 
viagem para o município de Salinópolis/PA, a serviço do Governo 
do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

3° SGT PM 
RG 19853 
RAIMUNDO 
BENEDITO 
NOGUEIRA 
MARINHO

5360374/1 297.773.482-15 21 a 
25/07/16 4,0 (alimentação)

CB PM RG 
35243 MANOEL 

UBIRATAN 
LEMOS LIMA

57199359/1 689.826.232-72 23 a 
25/07/16 2,5 (alimentação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 02 de agosto de 2016
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO - TEN CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo 992525

PROCURADORIA 
GERAL DO ESTADO
.

PORTARIA
.

Portaria nº 446/2016-PGE.G., de 29 de julho de 2016
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas 
atribuições legais...
Considerando o artigo 4º do Regulamento do Concurso Servidor 
Nota 10 do Estado do Pará-2016;
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores Marildo Dias Ribeiro, identidade 
funcional nº 2010372/1, Odete Blandina Borcém Ueoka, 
identidade funcional nº 57174922/1, Rosane Martins Matos, 
identidade funcional nº 57191383/1, Ieda Andrade Fernandes, 
identidade funcional nº 54183840/2, para compor a Comissão 
de Avaliação do 9º Concurso Servidor Nota 10 do Governo do 
Estado do Pará.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 992929

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Sétimo Termo Aditivo ao Contrato: 024/2013-PGE
Data da Assinatura: 25/07/2015
Objeto: Prorrogação da vigência do Contrato nº 024/2013-PGE.
Fundamentação Legal: artigo 57, inciso II da Lei Federal nº 
8.666/1993, bem como na Cláusula Quinta do Contrato nº 
024/2013-PGE.
Vigência: 25/07/2016 a 25/07/2017
Contratada: PRATA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME
CNPJ: 04.436.855/0001-10
Endereço: Cidade Nova IX, Travessa WE 6-B, nº 92, bairro do 
Coqueiro, Ananindeua/PA, CEP: 67.060-460.
Ordenador: Lorena de Paula Rego Salman - Procuradora-
Geral do Estado, em exercício

Protocolo 992640

DIÁRIA
.

Portaria nº 460/2016-PGE.G., de 02 de agosto de 2016.
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas 
atribuições legais...
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 3 e 
½ diárias ao Procurador do Estado José Aloysio Cavalcante 
Campos, id. Funcional 8014477/4, para reunião com o 
Governador e o NGTM, no período de 01 a 04.08.2016.
Local de origem: Brasília/DF
Local de destino: Belém/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 992894

Portaria nº 464/2016-PGE.G., de 02 de agosto de 2016.
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas 
atribuições legais...
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, ½ 
diária aos servidores Lidielson da Luz Ribeiro, Agente de 
Portaria, id. Funcional 54194586/1 e Paulo Sérgio Fernandes 
do Nascimento, Motorista, id. Funcional 6120016/1, para 
comparecer em audiência na 1ª Vara do Trabalho de Abaetetuba, 
no dia 03.08.2016.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Abaetetuba/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 992899

Portaria nº 465/2016-PGE.G., de 02 de agosto de 2016.
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas 
atribuições legais...
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, ½ 
diária ao Procurador do Estado Marlon Aurélio Tapajós 
Araújo, id. Funcional 57194770/2 e Israel da Silva Paixão, 
Assessor, id. Funcional 5905704/1, para realização de audiência 
(interno: 2015.0000.6048, Maria Siria Barros Gonçalves), no dia 
02.08.2016.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Dom Eliseu/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 992905

FUNDAÇÃO PROPAZ

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Edital de credenciamento 01/2016.
Aviso de Reabertura de Prazo.

A FUNDAÇÃO PROPAZ, por intermédio do seu Presidente, torna 
pública a reabertura de prazo para inscrição dos interessados 
em compor o quadro de reserva de prestadores de serviço da 
Fundação em todo o Estado do Pará, em virtude do baixo 
número de inscritos no Credenciamento n°01/2016.
A documentação passa a ser recebida do dia 03.08.2016 
ao 08.08.2016, na forma do EDITAL DE CREDENCIAMENTO 
01/2016, publicado no Diário Ofi cial em 23 de maio de 2016.
Mantêm-se inalteradas as demais disposições previstas no Edital 
01/2016.
Belém - PA, aos 02 de agosto de 2016.

JORGE ANTÔNIO SANTOS BITTENCOURT.
Presidente F.PROPAZ

Protocolo 992851


